
1/2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

 
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2431/02 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-24.279/01 

TIGRE, 21 de junio de 2002.-  

VISTO:  

La Ordenanza Nº 2431/02, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 28 de mayo de 2002, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Declárase de utilidad pública y sujetos a expropiación los predios que 
seguidamente se detallan para su posterior venta a los ocupantes, correspondientes a la 
Circunscripción III, Sección N, Quinta 40:  

PARCELA INTERNO

 

DIRECCIÓN TITULAR Inscripción 
de Dominio 

folios 

OCUPANTES 

1  Esc. de Ingenieros 
4094 

Martinez Castro 
Carlos José María 

Folio 2465/51

 

Raimundo Hernán Martín 
Arg. D.N.I. 24.391.777 

4 a1 Esc. de Ingenieros 
4052 

Novo Alicia Elsa 
Novo Graciela 
Ethel 

Mat. 25.919 Montoya Beatriz Ester 
Arg. D.N.I. 11.693.683 

a2 Esc. de Ingenieros 
4048 

Novo Alicia Elsa 
Novo Graciela 
Ethel 

Mat. 25.919 Horno Gladis Adelina 
Arg. D.N.I. 21.956.180 

B Esc. de Ingenieros 
4056 

Novo Alicia Elsa 
Novo Graciela 
Ethel 

Mat. 25.919 Ortiz Omar Ricardo 
D.N.I. 14.560.235 

5 a Esc. de Ingenieros 
4032 

Novo Alicia Elsa 
Novo Graciela 
Ethel 

Mat. 25.918 Ortiz Sergio Daniel 
Arg. D.N.I. 23.307.908 

b1 Esc. de Ingenieros 
4042 

Novo Alicia Elsa 
Novo Graciela 
Ethel 

Mat. 25.918 Rolón Manuel Arg. 
D.N.I. 24.182.562 

b2 Esc. de Ingenieros 
4036 

Novo Alicia Elsa 
Novo Graciela 
Ethel 

Mat. 25.918 Modrego Diego Luis Ar. 
D.N.I. 26.166.346 

6  Esc. de Ingenieros 
4018 

Pizzorno María 
Cristina 

Mat. 21.216 Villarroel Silvina Roxana 
Arg. D.N.I. 21.958.056 

7  Escuela de Ingenieros 
4002 

Gomez Rodolfo 
Oscar y Rolón Inés 
Susana 

Folio 2149/70

 

Taborda Clemente 
Manuel Arg. DNI. 
5.615.829 

9 a Céspedes 1092 Peluffo Flavio Luis 
Villalonga José 
María  

Mat. 7746 Baez María Ramona  
D.N.I. 16.219.337 

b    Britez Sergio Ramón 
D.N.I. 20.928.917 

c    Perez María Ester  
D.N.I. 23.597.394 

10  Céspedes 1070 Peluffo Flavio Luis 
Villalonga José 
María  

Mat. 7747 Almirón Francisco 
Gabriel Arg. D.N.I. 
11.401.746 

11  Céspedes 1050 Planchuelo Julián Folio 
3.912/75 

Corrales Dora Haydeé 
Arg. D.N.I. 6.406.818 

12  Céspedes 1030 Planchuelo Julián Folio 
3.878/75 

Benitez Hugo Ignacio  
Arg. D.N.I. 21.545.649 

16 a Caseros 4017 Valdéz María 
Adela / 
Rodriguez Savina 

Folio  
2.096/61 

Ramirez Jorge Ricardo 
Arg. D.N.I. 21.646.537 

 

b Caseros 4.025 Valdéz María 
Adela / 
Rodriguez Savina 

Folio  
2.096/61 

Suarez Benedicto 
Pantaleón Arg.  
D.N.I. 13.269.356 



2/2 

17 a Caseros 4.033 Loboy Aída 
Adelina 
Loboy Norma 
Noemí Yermak 
Elena 

F. 2184/61- 
Dec. 

Her.18.86 
9/74 

López Pedro Pablo 
Arg. D.N.I. 25.815.465 

 
b Caseros 4039 Loboy Aída 

Adelina 
Loboy Norma 
Noemí Yermak 
Elena 

F. 2184/61- 
Dec. 

Her.18.86 
9/74 

Olivera Miriam Graciela 
Arg. D.N.I. 22.784.706 

 

b2 Caseros 4043 Loboy Aída 
Adelina 
Loboy Norma 
Noemí Yermak 
Elena 

F. 2184/61 
Dec. 

Her.18.86 
9/74 

Luna Juan Ramón Arg. 
D.N.I. 22.697.079 

18 a Caseros 4.047 Riviere Armando 
Juan Bautista 

Folio 
2.486/60 

Cabrera Ramón 
Guillermo Arg.  
D.N.I. 16.222.587 

 

b Caseros 4.055 Riviere Armando 
Juan Bautista 

Folio 
2.486/60 

Zapata Juana Rosa  
D.N.I. 24.300.795 

21  Caseros 4.093 Martinez Castro 
Carlos José M. 

Folio 
2.465/51 

Aravena Ramirez Juan 
Carlos  
Chileno  
D.N.I. 92.034.058 

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a adoptar las providencias 
necesarias para la imputación del gasto originado por la presente, quedando facultado para 
afectar ejercicios futuros como asimismo a realizar los trámites administrativos y legales 
correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 28 de Mayo de 2002.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2431/02.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Por intermedio del 
Gestor Oficial incorpórese las valuaciones correspondientes. Por la Contaduría Municipal 
realícense las previsiones presupuestarias. Elévese a la Legislatura de la Provincia de 
Buenos Aires para la sanción de la Ley de expropiación acorde con lo dispuesto en la 
presente. Prosígase trámite por la Dirección General de Regularización Dominial.  
O595-11B 

B299 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 588/02 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

